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Kommunstyrelsen

Strategi för social hållbarhet
Enheten hållbar utveckling har fått uppdraget att ta fram en strategi för social 
hållbarhet i kommunstyrelsens verksamhetsplan 2019. De styrdokument som 
inkluderas i strategin är Folkhälsopolicy 2017-2020, Handlingsplan gällande 
mänskliga rättigheter 2018-2020, Målprogram för tillgänglighet, Strategi gällande 
barns rättigheter och åtgärdsplan gällande finskt förvaltningsområde. 
Brottsförebyggande arbete regleras däremot i samverkansöverenskommelse 
kommun och polis 2019-2022. Strategi för social hållbarhet, som innehåller 
effektmål och indikatorer, föreslås gälla till år 2030 och följas upp årligen. 

Beredning

Vad är social hållbarhet?
Social hållbarhet har sitt ursprung i Brundtlandkommissionens rapport "Vår 
Gemensamma Framtid (Our common future, 1987)". Hållbar utveckling definieras 
som "en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande 
generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov". 

Idag utgör de globala målen för hållbar utveckling, Agenda 2030, det ramverk som 
social hållbarhet utgår från, med tydliga målsättningar för genomförande.

Social hållbarhet innehåller dels ett välfärdsperspektiv, relaterat till tillgång och 
möjligheter till bostad, arbete, utbildning, vård etc. och dels ett perspektiv som 
handlar om samhällets förmåga att lösa problem. Problemlösningsförmågan kan ses 
som en kapacitet som finns hos enskilda och hos grupper att möta olika utmaningar 
som uppstår i ett samhälle, men det beror också på samhällets organisation, på 
samspelet mellan myndigheter och civilsamhället. 

Utbildning och arbete, meningsfull fritid, hälsa, jämlikhet, trygghet och delaktighet 
är exempel på faktorer som är angelägna att fokusera på när det gäller social 
hållbarhet.

Lokala utgångspunkter 
Trelleborgs kommuns hållbarhetspolicy

Trelleborgs kommuns Hållbarhetspolicy antogs av KF 2017-06-26. Policyn anger 
att utanförskapet ska försvinna och jämlikhet, jämställdhet och delaktighet ska 
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prioriteras. Hela befolkningen ska ha förutsättningar till en god livskvalitet och ett 
hållbart samhälle.

Kommunfullmäktiges inriktningsmål 

I Trelleborgs kommun arbetar vi varje dag med att förverkliga 
kommunfullmäktiges inriktningsmål. Den sociala hållbarheten är viktig för att nå 
målen. 

 Tryggt och säkert samhälle: Trelleborg ska förbättra tryggheten genom 
trygghetsskapande insatser och säkra offentliga platser. 

 Barn och ungas utvecklingsmöjligheter: Trelleborgs kommun ska verka för 
att alla barn och ungdomar stimuleras och utvecklas för att lyckas så bra 
som möjligt i vuxenlivet. Trelleborgs kommun ska aktivt bidra till en 
attraktiv fritid för alla ungdomar.

 Attraktivt näringsliv. Trelleborg ska vara ett attraktivt val för på den 
regionala bostadsmarknaden. Trelleborg ska vara en attraktiv kommun för 
befintliga företag och för nyetableringar.

Social hållbarhet skapar vi tillsammans. Alla förvaltningar och kommunala bolag 
behöver göra sin del, utifrån sitt uppdrag. Samarbete och samverkan är viktigt. 
Både inom organisationen och med myndigheter, föreningsliv, näringsliv etc. 
Kommunledningsförvaltningens roll är att säkerställa att samtliga förvaltningar och 
kommunala bolag bidrar till kommunens mål för social hållbarhet. 

Strategins disposition
Strategin inleds med en beskrivning av social hållbarhet och vilka faktorer som är 
av betydelse för att uppnå social hållbarhet. Därefter följer en nulägesbeskrivning 
av situationen i Trelleborg. Utvalda effektmål och indikatorer presenteras och följs 
av en kortfattad beskrivning om hur arbetet kommer att följas upp och utvecklas. I 
avsnitt ”Om du vill veta mer” finns hänvisningar till rapporter, länkar etc. 

1. Inledning

2. Nuläge social hållbarhet i Trelleborg

3. Handlingsplan för social hållbarhet 

4. Uppföljning och utveckling 

5. Om du vill veta mer 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att skicka förslag till Strategi för social hållbarhet på remiss till samtliga nämnder 
och kommunala bolag 

att i yttrandet särskilt beakta utvalda effektmål och indikatorer
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att inkomma med remissyttrande till kommunledningsförvaltningen senast den 15 
mars för behandling i kommunstyrelsen den 27 mars 2020
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